¶ **Q**uod de auctoritate epi possit quis celebra  
 re in ecclesia interdicta. *§. fm Hostie. in. d. c.*  
*ad hec quoniam. q. non. q. istud pertinet ad so*  
*lum papā. de priuile. c. cum & plantare. Secus*  
*esset in cessatione a diuinis: q. posset eps exci*  
*pere quos vult & subijcere & tempus & modus*  
*determinare s̄z Inno. in. d. c. vt priuilegia. Et*  
*idē tenet in ecclesia per eum interdicta: allegat*  
*d. c. dilectus. sed non pot cōcedere vt persona*  
*interdicta vel suspēsa celebrat nisi pro delicto*  
*alterius sit suspēsa ab eo.*

**I**nterdictum. *ix.* quan/  
 do nō  
 indiget relaxatione: q. ipso iure nō te/  
 netur q̄ seruare. *§. q. in duobus casibus.*

¶ **Q**uod quādo fertur cōtra participantes  
 cum excoicationis in casu quo minorem in/  
 currit excoicationem sine canonica mo/  
 dificatione premisa: tunc nullum ē ipso iure sicut  
 & suspensio quilibet. Intellige si feratur ab ipe  
 riori a papa. c. statutum. de sen. excom. l. vi. Et  
 d̄ canonica monitio & legitima q̄si noiatim  
 admonentur. als non. vt in. c. constitutionem  
 eo. ti. & li. cōtra alios vero h̄z debeat precedere  
 monitio quando fertur p cōtinnacia fm In/  
 no. in. d. c. ad hec quoniam. tū tenet s̄llr si pro/  
 feratur sine interdictis q̄uis iudex incurrit penā  
 de qua in. c. i. de sen. exco. li. vi. t. §. excoimunica  
 tio. ij. §. ij. Sed magis breuiter dic q̄ i illis ca  
 sibus in quibus sentētia excoimunicatiōis nō  
 tenet: sic nec interdictum. de quo vide. §. exco/  
 municatio. iij. per totum. Secūdo quādo iter/  
 dictum est larum. ppter aliquos: & ipsi nō ser/  
 uant eū tex. est in. c. petisti. de priuile. Sed ad  
 uerte fm Hostien. ibidē. q. si ciuitas vel eccle/  
 sia est interdicta ppter aliquē. i. ppter eoz de  
 licitū: tunc h̄z ipsi violēt alij tamē seruare tenē  
 tur: si aut sit positum pro eoz & querela ad eo/  
 rum vtilitatem. tunc si ipsi non seruāt nec alij  
 seruare tenētur: & sic efficitur nullum. d. c. peti  
 sti. & sic cum intellige.

¶ **Q**uod qn interdictū est nullum: tū matrix  
 ecclesia seruat teneantur religiosi illud seruare  
 §. q. sic. aliter incurrunt penā excoicationis.  
 de. ex frequentibus. de sen. exco. in glo.

**I**nteresse. *fm Bar. in. l. vnica*  
*c. de sen. que. p eo*

q̄ inter profer. proprie et stricte est ex/  
 tinctio alicuius vtilitatis non habite ppter  
 alicuius factum iniustum vel cōcessionez iu/  
 stam: & est duplex. aliud lucri cessantis: & hoc ē  
 quādo homo impedit a lucro quod fecisset si  
 talis pecunia sibi restituta fuisset: vel si talis le/  
 sio sibi non fuisset illata & huiusmodi. Aliud ē  
 interesse dāni emergentis: & hoc duplex. aliud  
 in re: aliud extra rem. Interesse damni emergē  
 tis in re vel circa rem: quod etia; dicitur intri/  
 secum fm Barto. vbi. §. & istud est ipsa res seu  
 eius extinctio: vel id quod prouenit in media  
 te ex ipsa re vt fructus & partus & huiusmodi  
 ponitur exemplum: vendidisti mihi vinum  
 quod valebat. xx. & tibi tradidi precius nec de/  
 disti nunc valet. xl. h̄ traditum fuisset tantum  
 habiturus eram: & de hoc. ff. de ac. emp. & ven.  
 l. si sterilis. §. cum per venditores. Interesse ex/  
 tra rem vel extrinsecum est quod prouenit nō  
 ex ipsa re sed propter ipsam rem: exempluz vē  
 didisti vinum nec tradidisti sed si tradidisses  
 ex eo potuisses negociari & lucrari: vendidisti

gramm: et q: non tradidisti serui mei fame pe-  
rierunt et istud q: petat in contractibus habes i  
l. iulianus. §. i. ff. de acti. empti. et vendi. l. cum  
venditorum. C. de acti. empti. et ven. et ff. de ver-  
bo. obli. l. si insulam. et quando teneat in consci-  
entia: habes vsura. i. §. xxx. interesse quado ha-  
bet certam quantitatem vel spem duplum exce-  
dere non pot: et quado excedit duplum habes  
in. d. l. vnica. in tex. et in glo. sed quo ad conscia:  
hes. j. vsura. i. §. xxx.

## **I**nterpretatio legis

Ad que pertinet. ff. q: interpretatio legis  
diuine vel canonicè pertinet ad papam. c. per  
venerabilem: qui filij sint legitimi. Sed inter-  
pretatio legis ciuiliis inquatu: concernit cleri-  
cos sibi pertinet ad papam. vt in. c. i. de iura. ca-  
lum. In quantum aut: concernit laicos pertinet  
ad imperatorem. l. si. C. de le. q: est eius interpre-  
tari cuius e: cõdere: de reg. iur. l. vi. Et si itelli-  
ge vox generat: sed quatu: ad vnã cas: potest  
iudex etiam interpretari. vt no. Inno. in. c. cu:  
speciali. de ap. vide bonam glo. in. c. i. de postu-  
la. prela. facit. l. vnica. C. de professo. qui i: vbe  
nisi esset ita arduum q: firmus intellectus da-  
ri nõ possit: q: tuc recurrendu: e: ad principem. l.  
pe. et fi. C. de le. B. Pa. in. c. i. de iura. calum.

**I**nterpretatio priuilegij pertinet ad prin-  
cipem solum. ff. Pa. in. c. cu: venissent. de iudici-  
is. q: aut dubium e: super potestate. si potuit  
dare. et sic nulli inferiori a principe h: vt in. c. i.  
de transla. prela. xvij. q. iij. §. qui autem. et q. iij.  
cuncta per mundum. Aut dubium est superva-  
litudine vel surreptio: et sic potest inferior iu-  
dex sibi cõtere doc. Aut dubitatio est circa ver-  
ba solum: et tunc si casus est clarus et decisibi-  
lis de facili: sic potest inferior cognoscere ad p-  
iudicium partium sibi cõtere doc. Rõ q: infe-  
rior interpretatur legem superioris in p-  
iudicium partium: vt no. Inno. in. d. c. cu: speciali. facit  
c. inter alia. de sen. excom. et d. l. si. Si vero ca-  
sus est dubius sic pertinet ad principem si eius  
presentia de facili pot: haberi. ar. d. c. cu: venis-  
sent. et d. c. inter alia. et i. l. ex facto. §. i. ff. de vul.  
et pupil. substi. q: si de facili non pot: adri prin-  
ceps pp: longã distãtiã: sic potuit interpretari  
per rõnem naturalem et verisimilem que  
potest notari per expressa verba: pro hoc e: ca-  
lus. in. d. l. ex facto. §. ij. vbi iuriconsultus inter-  
pretat legem ex naturali rõne. Itẽ quod not.  
Inno. in. c. cu: speciali. facit tex. in. c. cum psona

de priuile. l. vi. Aut dubiu: versatur circa intẽ-  
tionẽ p-icipis: et nõ pot: decidi sine magno du-  
bio: et sic interpretatio est solius p-icipis: ad p-  
dicta facit tex. in. c. venerabile. d. elec. dicit etia:  
Specu. in. ti. de lega. §. nisi ostendẽdum. q: ep-  
s potest interpretari iurium allegationes: de pu-  
gno. significãte. et d. c. venerabile. procedit i: ar-  
duo negotio: vt dictum est.

**I**nterpretatio in contractibus sit interpretatio fa-  
cienda: vt res potius valeat q: pereat. ff. q: sic.  
de fide instru. c. inter dilectos. in. glo. et ff. de re.  
du. l. quotiens i actionibus. de v. sig. c. abbate  
§. contra quod fuit. Si vno res valeret sibi in-  
tellectu: vtriusq: tuc accipiendum e: illud qd e:  
magis verisimile. ff. de re. du. l. cu: in testio. et ff.  
de ver. ob. l. en. q: qui. et quod cõsuevit. xxvij. di.  
de siracusane. et quod magis conuenit iuri. de  
conseq. cu: dilectus. §. si. vbi interpretatio fit cõ-  
tra eũ qui legem potuit apertius dicere. ff. de  
pac. l. quoniam. de priuile. c. q: in glo. Inter-  
pretatio i contractibus fit plena. In testamentis  
plenior. In officijs quoq: plenissima. d. dona.  
c. cum dilecti. Interpretatio locutionu: d: fieri  
sibi per personas que loquuntur in quibus loquitur  
xxvi. di. deinde in glo.

## **I**nterrogationes

in cõ-  
fessione vtrũ sint faciendæ a confessor.  
ff. q: sic. p. tex. clarum. Aug. de pe. di. vi. c. i. vbi  
dicit. Diligens inquisitor: et subtilis inuestiga-  
tor: sapienter et quasi astute interrogat a pecca-  
toze qd forsã ignorat vel pte yrecedia: velit  
occultare. hec ille. Et nota q: cõfessor tenetur  
sub pena mortalis peccati cas: interrogaciones  
facere quas cognoscit necessarias cõfiteri pro  
validitate cõfessionis habens probabilem opi-  
nionẽ q: cõfitemus ex obliuione vel ignorantia  
seu negligentia omittit. ar. c. fit rector. xliij. di.  
Secus esset q: habens pbabilem opinionem q:  
cõfitemus talia sejt et aduertit q: sic potest cre-  
dere eũ vel nõ cõmississe vel alio cõfessum fuisse  
et sic non tenet interrogare nisi forte videret q:  
et yrecedia nõ aueret dicere. Dimittitẽ aut:  
interrogare ex inaduertẽtia aut obliuione nõ  
credo sit peccatũ. Ex negligentia vero dimitte-  
re interrogaciones q: pbabiliter conscia sibi di-  
ctat faciendas de necessitate vel morale pecca-  
tum p: ea que dicã. j. negligentia. §. i. multo ma-  
gis v: mortale q: sciẽter: et sine vi rõnabil: cu:  
voluntarie dimittit. tenet. n. cõfessor: circa con-  
fitemẽ facere ex pcepto charitatis ca: q: velle